Otras que establezca el MINEDU en normas complementarias y que le asigne su superior 

jerárquico en el marco de sus competencias. 

Actividades 

Los programas que ofrece la Unidad de Formación Continua se denominan de la siguiente 

manera, según la extensión de sus planes de estudios: 

1. Diplomas, con un mínimo de doscientas ocho (208) horas académicas y un máximo de 

trescientas sesenta y ocho (368) horas académicas de duración. 

2. Programas de especialización, con un mínimo de ciento sesenta (160) horas académicas 

y un máximo de ciento noventa y dos (192) horas académicas de duración. 

3. Programas de capacitación, con un mínimo de ciento doce (112) horas académicas y un 

máximo de ciento cuarenta y cuatro (144) horas académicas de duración. 

4. Talleres, con un mínimo de dieciséis (16) horas académicas y un máximo de noventa y 

seis (96) horas académicas de duración. 

5. Seminarios, con un mínimo de dieciséis (16) horas académicas y un máximo de noventa